DONDERDAG

VRIDAG

VOORUITBLIK OP WEEK 47:
Maanda

Dinsdag



Donderdag

Vrijdag

Met vriendelijke groet,

Persvoorlichter OM (hoger beroep, OM-cassaties en v.i.)



Openbaar Ministerie

Ressortsparket

Afdeling Bedrijfsvoering

Prins Clauslaan 60, 2595 A) Den Haag
Postbus 20302, 2500 EH Den Haag

10.2.e

www.twitter.com/OM hogerberoep

Op vrijdag ben ik afwezig.
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| (PAG)

Van: | (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: maandgg_ 20 mei 2019 20:05

Aan: foZe ] (RP Arnhem-Leeuwarden)
Onderwerp: RE: zaak Groesbeek

Categorieén: actie

We bellen morgen even.

Gr EESN

Van: [022:€7 ISR | (RP Arnhem-Leeuwarden) 10228 i @om.nl>
Datum 20 mei 2019 om 18:56:23 CEST

Aan: 02287 (Ressortsparket, Den Haag) 10:2.8 5 @om.nl>

Onderwerp RE: zaak Groesbeek

Dag ﬂg?_f], is dan even de vraag aan wie ik de brief richt. Zal dat morgen even checken. Ik zal je sowieso
concept sturen.
Groet en fijne avond, 10:2.677

Van: [028 (Ressortsparket, Den Haag) 1028 @ om.nl>
Datum: 20 mei 2019 om 17:28:19 CEST
Aan: 1027 | (RP Arnhem-Leeuwarden) l0:2.67 U @om.nl>

Onderwerp RE: zaak Groesbeek
Hafl0:2:eT,

in aanvulling op onderstaande mail.

Ik heb zojuist 10:2:67 | gesproken.
De brief kan donderdag naar het algemene adres van het Hof worden gestuurd en een afschrift naar het mailadres
van het kabinet RHC.

10:2.e | zorgt dat na ontvangst van de brief de 10:2:g W RnEy : A .

Groet,

f0.2:e |

Van:10.2e | (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: r_naandag 20 mei 2019 16:44

Aan: 10:2%e | (RP Arnhem-Leeuwarden)

CC: Bode, mr. M. (Ressortsparket Den Haag)
Onderwerp: FW: zaak Groesbeek
Urgentie: Hoog

Bestell0:2:6 7

Het AR_heeﬂ op aanstaande woensdag om 16.00 uur een afspraak met het slachtoffer gemaakt. Marthyne en
!':2?? _ ] voeren het gesprek. Lukt het jou om daarbij namens het RP aan te sluiten? Mariette en ik zijn verhinderd

1



ivm de uitvaart varfl0.:2.8 7. Mocht jij woensdag niet kunnen, dan zullen Marthyne en l0Z2€ samen het gesprek
doen. o

Ik stel voor om donderdagochtend de brief naar het hof (en cc naar verdachten) te verzenden met betrekking tot
ons voornemen de niet-ontvankelijkheid van het OM te vorderen. Stuur jij ons morgen een concept brief zodat we
daar nog even naar kunnen kijken?

A0:2:81 is bezig met de voorbereiding van een communicatielijn.

Groet,

!TDLZ.e]

Vani10:Zie "R (AP Oost-Nederland)

Verzonden: maandag 20 mei 2019 12:25

Aan: 10:2e7 T Ressortsparket, Den Haag); Kunst, mr M. (AP Oost-Nederland); Bode, mr. M. (Ressortsparket,
Den Haag)

Onderwerp: zaak Groesbeek
Urgentie: Hoog

Allen,

a.s. woensdag om 16:00 staat het gesprek met het slachtoffer gepland in de zaak tegen verdachtenll0:2] Gelet op
feit dat {20 S T e B e B v e - CT e
alle misverstanden te voorkomen, even puntsgewijs overzicht van de afspraken zoals ze volgens mij nu liggen wie
wat doet.

- Marthyne en ik gaan in gesprek met slachtoffer en diens advocaat, wij bieden aan schade te betalen. Daar
sluit dan iemand van jullie bij aan, hebben jullie al een naam?

- Erzal een persbericht moeten worden opgesteld, stel dat verdachten of slachtoffer naar pers gaar, dan
moet er een reactie komen. 10:2%€]] had al gezegd dat RP dat oppakt, gelet op feit dat zaak bij jullie loopt is
dat ook logische lijn.

- DeRC moet geinformeerd worden over voornemen inroepen N-O en het afzeggen van de getuigen voor

volgende week, neem aan dat RP dat doet.

Verdachten moeten worden geinformeerd. Ik neem aan dat RP dat doet.

. 1029 8.

Ik hoor het graag.

1026 |
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Van: f0:2;e T (AP Oost-Nederland)

Verzonden: dmsdag 28 mei 2019 10: :05

Aan: fi0:2ieT I (RP Arnhem-Leeuwarden); Kunst, mr M. (AP Oost-
Nederland)

cc: f0Ze (Ressortsparket, Den Haag)

Onderwerp: RE: Zaak"o

Snap ik. is ook heel confronterend

Van: 10:2%e 3 | (RP Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden: dlnsdag 28 mei 2019 9:57

Aan: Kunst, mr M. (AP Oost-Nederland); 10:2:e" | (AP Oost-NederIand)

cc: 102 '_ 7 (Ressortsparket, Den Haag); 10.2. 7 (RP Arnhem-Leeuwarden)

Onderwerp: Zaak [107]
Urgentie: Hoog

Dag collega’s,

Heb vandaag dhr 10:2:87 telefonisch gesproken.
10.2g

Op dit moment wordt er door hen gewerkt aan de onderbouwing van de schadeclaim. Die zal op korte
termijn naar ons worden gestuurd.

Tot zover.

Groet, 102
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02T (PAG)

Van: AD:Ze I (RP Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden: vrijdag 24 mei 2019 11: 10

Aan: Kunst, mr M. (AP Oost-Nederland); A0:2ie T (AP Oost-Nederland)
cc: 102e T (RP Arnhem-Leeuwarden)

Onderwerp: Zaak 10-]

Dames, vandaag geprobeerd dhrmie ] te bereiken. Hij blijkt vrijdags altijd vrij te zijn. Secretaresse heeft
notitie gemaakt dat ik heb gebeld en dat ik maandag probeer contact met hem op te nemen.

Groet en goed weekend,
10.2.e ]
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[EZSH v

Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden: vrijdag 19 april 2019 10:41

Aan: (Ressortsparket, Amhem-Leeuwarden); T0:Z:e I
(RP Arnhem-Leeuwarden); 028 (Ressortsparket, Den Haag)

Onderwerp: RE: zaak'

Categorieén: actie

Hafl0:2],

Dank je wel voor de mail. Ben jij dinsdag in Arnhem en zo ja heb je dan tijd? Lijkt me goed onderstaand scenario nog
even met ons te bespreken, waarbij ik op voorhand wel een paar kwetsbaarheden zie.

Ik hoor van je.

Met vriendelijke groet,

plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden

@om.nl

www.om.nl

Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: donderdag 18 april 2019 16:55

(RP Arnhem-Leeuwarden);
(Ressortsparket, Den Haag)

(Ressortsparket, Arnhem-

Over de zaakl0:Z] e.a. heb ik weer contact gehad met T0:2:€ . Over de inhoud van dit
verslag kort het volgende:

- de komende tijd zal0:2:877 over de uitvoering van een en ander contact opnemen met l0:Z:&7] of

Groeten, [I0:Z]
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_ (PAG)

Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: vrijdag 26 april 2019 10:11

Aan: RP Arnhem-Leeuwarden)
Onderwerp: RE: zaak

Haf0:2:87.

Ik zou het in elk geval bespreken met Mariét. Alleen al om de reden dat het je dwarszit.

De vraag van fl0:2Zl]was overigens in eerste instantie gericht op de vervanging en niet op het dilemma. We hadden
wellicht het ZOZ van 4 april kunnen benutten maar dat is vanwege de professionele ontmoeting niet doorgegaan.
Vandaar het volgende ZOZ. Wat wel is gebeurd is dat ik toen aan f0:ZJ] heb aangegeven dat het scenario niet goed
voelt. Het scenario is ook niet uitgevoerd.

M.a.w. of we wel of niet eerder aan de bel hadden getrokken of hadden moeten trekken, dat had voor de uitkomst niet

plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
sparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden

www.om.nl

Van: 10:2e . (RP Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: donderdag 25 april 2019 23:27

Aan: : | (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Onderwerp: FW: zaak10.2.€

Urgentie: Hoog

Ho 1021,

Heb nog maar even het mailverkeer opgezocht in de zaak
Dateert van 29 maart j.1.. 111

Hoe kijk jij hier tegen aan?

Met vriendelijke groet,



Afdelingshoofd Legal Office / advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket

www.om.nl

(Ressortsparket Arnhem-Leeuwarden)

Z0Z-overleg wil bespreken.

Met vriendelijke groet,

plv. Afdelmgshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden

Van: [10. _|L. (RP Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden' zondag 7 april 2019 19:51
Aan: (Ressortsparket Arnhem-Leeuwarden)

Onderwerp: RE: zaak10.2.e

Met vriendelijke groet,

Afdelingshoofd Legal Office / avocaat - generaal

Openbaar Ministerie
parket

(RP Arnhem-Leeuwarden)

Onderwerp RE: zaak 10




Ha l0:2:80.
Ik heb TO2IETIN gekeken en zij heeft f0i2Hop het spoor gezet van 2. Ik heb nog geen terugkoppeling.

Met vriendelijke groet,

mr.
plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden

@om.nl
www .om.nl

Van: . (RP Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: zondag 7 april 2019 17:32
Aan: . (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Onderwerp: FW: zaak 10.2.e Ty

Ha 102,
Vroeg me af of dit nog gelukt was. Volgens mij heb je het gehad over' maar weet niet of dat ook gelukt is.

Met vriendelijke groet,

Afdelingshoofd Legal Office / advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket

www.om.nl
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Van: ADZE T (Ressortsparket, vestiging Amhem-Leeuwarden)

Verzonden: woensdag 1 mei 2019 15:01
Aan:
Onderwerp:

RP Arnhem-Leeuwarden)

Lastig. In de middag staat een overleg met DJI, waarbij ook een leidinggevende van DJI[10.2.e
spreken over de adviezen die het LOE geeft. Ik ontkom er eigenlijk niet aan daar wel bij te zijn. Dat staat van 12 tot
14 uur, wat me rijkelijk lang lijkt, dus misschien is er wel iets van ruimte? [l

Met vriendelijke groet,

mr. drs.
Advocaat-Generaal
Hoofd Centrale Voorziening voorwaardelijke invrijheidstelling (CVv.i.)

Openbaar Ministerie
Ressortsparket Arnhem-Leeuwarden

www.om.n|

De CVv.i. op JKS

Van: | (RP Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: woensdag 1 mei 2019 14:23

Aan: vy | (Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden)
Onderwerp: Zaak 10.2.e
Urgentie: Hoog

Hal0.2..z0als vanmorgen gemeld, ben jij in de gelegenheid om

| Als je kunt, praat ik je natuurlijk volledig bij.
Groet/10:2.
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Van: A02:e T (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden: maandag 8 juli 2019 09:19

Aan: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); J0:2:8 ]
(RP Arnhem-Leeuwarden)

Onderwerp: RE: zaak SPOED

Categorieén: actie

Ha 02],

Dat geeft ons inderdaad tijd. Intussen kan het wel zo zijn dat advocaten over de lijn komen om te vissen, dan wel
advocaat van het slachtoffer die om uitleg vraagt.

Met vriendelijke groet,

va Afdelmgshoofd Legal Offlce / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden

WWW. om nl

Van:10.2%e (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: maandag 8 juli 2019 8:57

Aan:10.2e (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); fil
Leeuwarden)

(RP Arnhem-

| SPOED




Van de planners begrijp ik dat het nog wel even zal duren voordat deze zaak op zitting staat (ergens in
oktober). Dat geeft genoeg tijd om het ter zitting in te nemen standpunt op papier te slingeren. Tzt kom ik
wel met een eerste concept, waarna wij de te gebruiken woorden kunnen wikken en wegen.

Groeten, 02|

(Ressortsparket Arnhem-Leeuwarden) fIC

vermijden iD:2:g

| Mochten het hof en de verdediging daar vragen over stellen, dan zou ik me
bij het standpunt houden dat daarover geen nadere mededelingen kunnen worden gedaan in verband met de in het

geding zijnde belangen.
Weet overigens (0

Met vriendelijke groet,

plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
ortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden

L (RP Arnhem-Leeuwarden)

(Ressortsparket Arnhem-Leeuwarden)
: R ssortsparket Arnhem-Leeuwarden)
Onderwerp RE: zaak | SPOED

Urgentie: Hoog

Met vriendelijke groet,

Afdelingshoofd Legal Office / advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket




www.om.nl

10.2.e (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden. woensdag 3 juli 2019 14:43

10.2.e (RP Arnhem-Leeuwarden)
SPOED

In de zaak Groesbeek heb ik nagedacht over de opstelling als AG en de mededelingen die ik ter zitting
kan doen over de te vorderen niet-ontvankelijkheid. Inhoudelijk valt er natuurlijk niets te zeggen over
de redenen waarom het OM zijn eigen niet-ontvankelijkheid gaat vorderen. Om deze redenen lijkt het
mij dat de magistratelijkheid van het OM voorop moet worden gesteld, inhoudende dat het OM heeft te
waken voor de integriteit van het bewijs en het strafproces. Het hof moet dan afgaan op onze stelling
dat die integriteit naar het oordeel van het OM niet meer kan worden gegarandeerd.

Het voorgaande leidt vanzelfsprekend tot de vraag (van de kant van het hof of van de verdediging)
naar details over die integriteit. Op dit punt worstel ik dan even met de formulering van een
1114 lantwoord. Het lijkt mij

Groeten 0.2,

(RP Arnhem-Leeuwarden)

(Ressortsparket, Arnhem-

De advocaten zijn inderdaad op de hoogte gesteld van het feit dat het OM haar NO zal verzoeken. Planning kan
verwijzen naar de brief die advocaten daarover hebben gehad. Over reden van dit verzoek moeten zij zich absoluut
niet uitlaten richting advocaten!!! Mochten daarover vragen zijn, dan kan de planning verwijzen naar de
behandelend AG. Wb 90 minuten: zou ik zo laten staan. Er zullen zeker vanuit de advocatuur vragen worden gesteld
ter zitting, dus daar zal wel tijd mee gemoeid zijn.

Nogmaals: planning moet niets zeggen richting advocatuur. Enkel verwijzen naar brief danwel naar de behandelend
AG. Anders hebben we straks echt gedoe in deze zaak.

Met vriendelijke groet,

Afdelingshoofd Legal Office / advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket

l oma

www.om.nl



(RP Arnhem-Leeuwarden)

Ondemerp FW: zaak
Urgentie: Hoog

Ha 028777,

Hierbij de parketnr’s van de verdachten in de zaak Groesbeek.

SPOED

Met vriendelijke groet,

Afdelingshoofd Legal Office / advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket

www.om.nl

D2

Strafzaken tegen 1

[ In (A
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_ (PAG)
Van: — (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden: woensdag 26 juni 2019 07:00

Aan: (RP Arnhem-Leeuwarden)
Onderwerp: RE: ZOZ overleg dinsdag 25 juni (per mail)
Categorieén: actie

Van: [0:2:87 I (RP Amhem-Leeuwarden)
Verzonden dlnsdag 25 juni 2019 23:18
(Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

(RP Arnhem-Leeuwarden)
Onderwerp RE: ZOZ overleg dinsdag 25 juni (per mail)
Urgentie: Hoog

Tav Groesbeek: moeten we inderdaad nog bespreken. Komende donderdag heb ik in ieder geval overleg met
Als jij donderdag op kantoor bent, kunnen we wellicht even met

Met vriendelijke groet,

Afdelingshoofd Legal Office / advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket

www.om.nl



Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: dinsdag 25 juni 2019 16:13

Aan (RP Arnhem-Leeuwarden)
CC: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Onderwerp: FW: ZOZ overleg dinsdag 25 juni (per mail)

HIDZe ],

Eerste reactie op Z0Z:

Groesbeek: moeten we nog bespreken.

fi07 is met vakantie dus alleen maar even aan jou.

Met vriendelijke groet,

plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressartsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden

@om.nl
www.om.nl

Van: ZOZarle (RP Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden vrudag 21 juni 2019 14:18

RP Arnhem-Leeuwarden);
(Ressortsparket, Arnhem- Leeuwarden), (PaG Den Haag);
(Ressortsparket, Arnhem - Leeuwarden); (Ressortsparket, Arnhem- Leeuwarden),
(AP Limburg);T0:2:8 ] (Ressortspar! et Arnhem-Leeuwarden); (RP Arnhem-
Leeuwarden)

Onderwerp: ZOZ overleg dinsdag 25 juni (per mail)

Ressorts arket Arnhem);

Beste collega’s,

Hierbij de agenda voor het aankomende ZOZ overleg van 25 juni.
Willen diegene die nog niet hebben gereageerd dat alsnog doen?

Alvast bedankt!




2) Reacties Groesbeek

Met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie,
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden, locatie Arnhem
Postbus 30200, 6803 AE Arnhem
Te
om.nl
www.om.nl

afwezig op woensdag
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Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden:

Aan: (Ressortsparket Arnhem-Leeuwarden); (It (Monique)
(Ressortsparket Arnhem-Leeuwarden)

cc: (RP Arnhem-Leeuwarden)

Onderwerp: RE: ZOZ-overleg

Collega’s,

Ik sprak net mew over de zaak10.2.e enfiU.2.e|. Ook ik heb daar in navolging van10:2] en i geen fijn
gevoel bijfl0:2] is morgen ook in Arnhem ten tijde van het ZOZ-overleg. Ik ben zo vrij geweest hem te vragen
beschikbaar te zijn om bij de bespreking van deze zaak aan te schuiven, als jullie dat mét mij nuttig vinden.

Met vriendelijke groet,

Senior advocaat-generaal
Landelijke portefeuille kwaliteit

Ressortsparket, vestiging Arnhem - Leeuwarden
Bezoekadres: Locatie Leeuwarden, Zaailand 102
Postadres: Postbus 30200, 6803 AE Arnhem

werkdagen: di-wo-do

(Ressortsparket Arnhem-Leeuwarden)

I (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
| (RP Arnhem-Leeuwarden); 10.2.e

|den (Ressortsparket, Arnhem-
Leeuwarden)
Onderwerp: ZOZ-overleg

. Van de overige zaken heb ik een aantal stukken bijgevoegd.

plv. Afdellngshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden




www.om.nl
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Van: m (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: dlnsdag 21 mei 2019 09:41

Aan: VA (PaG Den Haag); 10.2.€ (Ressortsparket, Den Haag); T0:2:€
(PaG Den Haag)

Onderwerp:

Urgentie: Hoog

Ter info.

:10.2 (Ressortsparket, Den Haag)
Verzonden: dinsdag 21 mei 2019 9:04

Aan: Bode, mr. M. (Ressortsparket, Den Haag)
CC:10.2.e - (Ressortsparket Den Haag)
Onderwerp: FW: |

Urgentie: Hoog

Ha mariette,

liet mij weten waarschijnlijk woensdag niet bij het gesprek met het slachtoffer aanwezig te kunnen zijn ivm
een andere afspraak. Ik zal het AP hierover berichten.

Verder hieronder de concept brief die wij voornemens zijn om naar het hof Arnhem-Leeuwarden te sturen. Lijkt mij
prima zo.

10.2.8 | zal namendl0.2.e | onder tekenen.

(RP Arnhem-Leeuwarden)

e (RP Arnhem-Leeuwarden)
Ondenoverp FW: f10.

Urgentie: Hoog

Hierbij alvast conceptbrief. Wil jij aanpassen /aanvullen?

L.s.,



Met vriendelijke groet,

Afdelingshoofd Legal Office / advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket

om.n|
www.om.nl
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(PAG)
Van: _ (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: vrijdag 10 mei 2019 21:28

Aan: Bode, mr. M. (Ressortsparket, Den Haag)_ (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: RE: Antw: gzo bestuur stukken, maandag 13 mei

Hoi Mariette,

| gekregen. Zij moet het hebben 10287, zou jij het ctc

Het spijt me, maar ik heb het CTC advies niet van fIC
advies aan Mariette willen toesturen?
Groet,

Van: Bode, mr. M. (Ressortsparket, Den Haag)
Verzonden: vrijdag 10 mei 2019 18:14
AanI0:ZieT T (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: Antw: gzo bestuur stukken, maandag 13 mei

Beste l0:2:87 Ik kan het ctc-advies inzake Groesbeek niet meer vinden. Heb jij dat voor mij. Wil het aan

1028 sturen.

Grm
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Van: -

Verzonden: maandag 29 april 2019 09:57

Aan: . (Ressortsparket, Den Haag)

cC: ' (AP Noord-Holland); 10-2.e | (Ressortsparket, Den
Haag)

Onderwerp: RE: Stukken ctc zaak Groesbeek

Beste [l0:2:e7],

Bedankt voor de stukken.

Met vriendelijke groet,

10.2.e

Slor Adwseur CTC

Openbaar Ministerie
Landelijk Parket
Afdeling Beleid en Strategie - Bureau Recherche

sl "] (AP Oost Nederland);10:2:¢ """ (Ressortsparket, Den Haag)
Ondewverp Stukken ctc zaak Groesbeek
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— (PAG)

Van: _ (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: vrijdag 19 april 2019 12:25

Aan: (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: FW: zaak

Categorieén: actie

Ter informatie, zie onderstaande. Neem jij zelf contact op met | enl0:2] over jouw rol in deze kwestie?

Groet,

Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: vrijdag 19 april 2019 10:41

(Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); TOZERII] (RP Arnhem-

(Ressortsparket, Den Haag)

Onderwerp: RE: zaak 10.

Ha10:2]

Dank je wel voor de mail. Ben jij dinsdag in Arnhem en zo ja heb je dan tijd? Lijkt me goed onderstaand scenario nog
even met ons te bespreken, waarbij ik op voorhand wel een paar kwetsbaarheden zie.

Ik hoor van je.

Met vriendelijke groet,

plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden

www.om.nl

(Ressortsparket Arnhem-Leeuwarden)

(Ressortsparket, Arnhem-

. Over de inhoud van dit




- de komende tijd zal [0:Z8 7 over de uitvoering van een en ander contact opnemen met 102280 of

u2s.
Groeten, 10:2]
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_ (PAG)

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:

(Ressortsparket, Den Haag)
vrijdag 19 april 2019 12:09
(Ressortsparket, Den Haag)
RE: Antw: terugkoppeling zoz arnhem

Categorieén: actie

e
Van: 02287 (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden vrudag 19 april 2019 11:57
(Ressortsparket Den Haag)

(Ressortsparket, Den Haag) 10:26 5 @om.nl>

Datum 19 aprll 2019 om 10:31:48 CEST




Van: 028 (Ressortsparket, Den Haag)
Verzonden: donderdag 18 aprit 2019 16:01
Aan: (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: terugkoppeling zoz arnhem

Hoi 02




Het betreft een openlijk geweldzaak tegen de verdachten 1022] & fi0f] & 0280,
. Tijdens een of ander feest hebben de drie verdachten iemand in elkaar geslagen.

De rechtbank heeft de drie verdachten veroordeeld. De zaak heeft in appel al op een

regiezitting gestaan.

We kwamen er niet uit wat hier inhoudelijk nu de beste oplossing is. |

Daarnaast heb ik 10.2] gevraagd contact te leggen met 10.2.€ en te bezien of hij
daar ideeén over heeft. Ook heeft inmiddels aan gevraagd of zij de casus kan
voorleggen in het komende overleg van rechercheofficieren. heeft daarop al laten weten

dit niet te doen, maar wel het overleg te zoek met de wat meer ervaren rechercheofficieren.

We laten de zaak over twee weken terugkomen in het overleg.
Verder waren er geen bijzonderheden,

Groeten,
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Van: 10.2.e (Ressortsparket, Den Haag)
Verzonden: vrijdag 19 april 2019 08:23

Aan: 10.2.e | (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: RE: Antw: zaakilU.2 e.a.

Categorieén: actie

0.2

was er gister om de kwestie toe te

10.Z2e | (Ressortsparket, Den Haag)
Verzonden: donderdag 18 april 2019 20:18
Aan:10.2.e | (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: Antw: zaak 10:] e.a.

Ik was hierover graag eerder geinformeerd. Dit is echt een aangelegenheid voor de recherche AG. Ik zal
morgen ook nog even met10.2.e | contact opnemen.

Van: 10.2:€

| (Ressortsparket, Den Haag)10.2.6  |@om.nl>
Datum: 18 aprll 2019 om 19:40:10 CEST

Aan:10.2.e | (Ressortsparket, Den Haag) 10.2.e =
Onderwerp: FW: zaakl02] e.a.

Ter info, zie mijn terugkoppeling van het zoz overleg en de mail van10.2.
Groet,

(Ressortsparket Arnhem-Leeuwarden)

Onderwerp - k 10:2)e.a.

Zie hier het antwoord.




Nee niet ingebracht in regulierenoverleg en gaan we ook niet doen. We hebben een aantal (ervaren) ROvJ sende
benaderd voor advies. In regul;ier overleg is te afbreukgevoelig, 10.2

Er wordt nu eea in werk gesteld, heb je tijd daarover te bellen?

.4 | (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden' donderdag 18 april 2019 13:44
Aan: | (AP Oost-Nederland)
Onderwerp: zaak 1

De kwestie aangaande 10.2.g

| in de zaak
uitkomst van dit overleg is niet verrassend 0.2,

.|e.a. hebben wij intern besproken. De

. De vraag
vanuit dit overleg is of jij als rechercheofficier deze casus al hebt ingebracht in jullie reguliere overleg.
Zo nee, dan is het wellicht nuttig dat alsnog te doen.

In de maand mei ben |k afwe2|g Als het n di g is over deze zaak overleg te hebben, dan kun je je
daarvoor wenden tot |l

Groeten, 10.2.
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Van: (PaG Den Haag)
Verzonden: maandag 28 oktober 2019 14:05

Aan: P. (PaG Den Haag)

cC: (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: RE: groesbeek

Dank ik spreek Mariette woensdag. Ik zal het haar vragen.
Grt.

Van: (PaG Den Haag)

Verzonden: maandag 28 oktober 2019 14:01

Aan: van der (PaG Den Haag)

CC: (Ressortsparket, Den Haaq)

Onderwerp: RE: groesbeek
Urgentie: Hoog

Dag
Ik heb hier vorige week {vanuit Schotland) nog contact over gehand met Zie bijgaande mail. Daarin heb ik
vergeten jou en mee te nemen, sorry daarvoor. heeft vervolgens op 24/10 de brief (per mail)

verstuurd, zie tweede bijgevoegde mail. Wellicht moet de brief ook nog per post worden verzonden, maar dat laat ik
dan even aan jullie.

Er speelt naar aanleiding hiervan nog iets anders: met heb ik op 15 mei over de zaak gesproken, een van de
punten daarbij was dat dooi10.-2.9 . Rinus
wil daar graag over worden geinformeerd. Mag ik dat bij jou neerleggen?

Met vriendelijke groet,

t+31(0)88 @om.n! | www.om.nl
Van: (PaG Den Haag)

Verzonden: maandag 28 oktober 2019 8:52

Aan: (PaG Den Haag)

Onderwerp: groesbeek
Urgentie: Hoog

Ha
Vorige week heb ik nog even in Decos gekeken of de brief inzake de schadevergoeding in de zaak

Groesbeek al is verstuurd. Ik vond hem niet. Omdat jij vrijdag afwezig was, nog even gecheckt bij
maar ook hij kon geen uitsluitsel geven.



Gelet op het feit dat donderdag a.s. de zitting zal plaatsvinden, hoor ik graag van je of/wanneer de
brief is/wordt verstuurd en of vooraf aan de verzending nog telefonisch contact met de advo wordt
gezocht?

Dank en groet,
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Van: (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: dinsdag 10 september 2019 17:20

Aan: (PaG Den Haag)

Onderwerp: FW: groesbeek

Categorieén: actie

Ter info.

Gr.

Van: . (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: dinsdag 10 september 2019 17:17

Aan: (AP Oost-Nederland); (Ressortsparket, Amhem-Leeuwarden);
(Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (AP Oost-Nederland);

(Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: RE: groesbeek

Dat ging iets te snel;) nogmaals ik begreep van dat jij nog op een reactie van mij zit te wachten.

Ik heb begrepen dat in het gesprek met het slachtoffer is aangeboden om zijn schade te vergoeden. Ik zou11.1

Groet,

Van: (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: dinsdag 10 september 2019 16:59

Aan: (AP Oost-Nederland); (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden);

(Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (AP Qost-Nederland);
(Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: RE: groesbeek

Beste
Ik begreep via dat je nog op een reactie van mij
Van: (AP QOost-Nederland)
Verzonden: donderdag 11 juli 2019 13:07
Aan: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (Ressortsparket, Den Haag);
(Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (AP Qost-Nederland);
Den Haag)

Onderwerp: RE: groesbeek

Oke prima,



Als we maar heel goed scannen, 10.2.9
zou ik hier geen enkel risico nemen en zelf screenen of (ervaren en ingeschoten) secretaris
faten doen, maar niet iemand van slachtofferhulp

Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: donderdag 11 juli 2019 9:59
Aan: (Ressortsparket, Den Haag); (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden);
(AP Oost-Nederland); (AP Oost-Nederland); (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: RE: groesbeek
Beste allen,
Formeel heb je gelijk, Dat zou volledig in de lijn zijn met de zaak 10.1.d

De vraag is natuurlijk wel in hoeverre je het hof, in je advies omtrent het verstrekken van stukken, informeert of wilt
informeren over de achtergrond van en omstandigheden rond deze zaak en de reden van het verzoek om stukken.

Het hof wordt immers, zo is ons gedeelde standpunt, in de betreffende strafzaak zo min mogelijk geinformeerd over
de achtergrond van ons standpunt om tot NO te komen. 10.2.g

1.1

Mochten wij de stukken toch zeif verstrekken, dan is een goede scan op gevoelige informatie uiteraard aan te
bevelen.
Ik ben benieuwd naar jullie reactie.

Met vriendelijke groet,

plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat - generaal
wnd. recherche-AG, vestiging Arnhem-Leeuwarden

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden

06
@om.nl
www.om.nl
Van: (Ressortsparket, Den Haag)
Verzonden: woensdag 10 juli 2019 17:19
Aan: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (AP Oost-Nederland);
(AP Oost-Nederland); (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden);

(Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: RE: groesbeek

Beste allen,
Onlangs hebben de discussie in een andere gevoelige zaak in Arnhem (10.1.d  hebben gevoerd over het
verstrekken van stukken. In dit stadium van de zaak is het Hof de instantie die op grond van art. 51b Sv toestemming

kan verienen voor afschrift. Wij kunnen het hof natuurlijk wel van advies dienen om de stukken te verstrekken die
nodig zijn voor het opstellen van een verzoek tot schadevergoeding.

Groet,

Van: . (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: woensdag 10 juli 2019 16:24



Aan: (AP Oost-Nederland); (AP Qost-Nederland);

(Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (Ressortsparket, Den Haag); (Ressortsparket, Den
Haag)

Onderwerp: RE: groesbeek

Nogmaals: naar de advocaat van het slachtoffer gaan alleen: het politie proces-verbaal, het proces-
verbaal terechtzitting eerste aanleg, het vonnis van de rechtbank, het tussenarrest van het hof
(zonder de inmiddels bij de raadsheer-commissaris afgelegde verklaringen). is deze stukken
inmiddels aan het kopiéren en zal de selectie voor de zekerheid nog even aan voorleggen.

Met vriendelijke groet,

Senior advocaat-generaal

Openbaar Ministerie

Ressortsparket

Vestiging Arnhem-Leeuwardenl|

06 -

e-mailadres: @om.nl

Van: (AP Oost-Nederland)

Verzonden: woensdag 10 juli 2019 16:15

Aan: (AP Oost-Nederland); (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden);
(Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (Ressortsparket, Den Haag);

(Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: RE: groesbeek

Wellicht geen weigeringsgrond gelet op het belang idd zoals schetst, maar wel eens met over
scannen dossier. We staan er de laatste tijd niet zo goed op als OM10.2.9

| Recherche officier van justitie arrondissementsparket Oost-Nederland

| Landelijk officier van justitie terrorismebestrijding, inlichtingen en veiligheidsdiensten en werken onder
dekmantel / Delta | National Prosecutor Counter Terrorism, intelligence and security services & covert operations
Landelijk Parket | Team Internationale en Operationele Coérdinatie
Posthumalaan 74, 3072 AG Rotterdam

Tel: 088- | E-mail: om.nl

Van: (AP Oost-Nederland)

Verzonden: woensdag 10 juli 2019 16:08

Aan: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (Ressortsparket, Arnhem-
Leeuwarden); (Ressortsparket, Den Haag); (Ressortsparket, Den Haag)

CC: (AP Oost-Nederland)

Onderwerp: RE: groesbeek

Ik zou toch echt even het hele dossier handmatig doornemen om te kijken of er niets geks inzit...een ongeluk komt
nooit alleen en er is al genoeg mis gegaan in deze casus. Aanname dat risico erg klein is lijkt me niet genoeg.

Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: woensdag 10 juli 2019 15:51



Aan: (AP Oost-Nederland); (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden);
(Ressortsparket, Den Haag); (Ressortsparket, Den Haag)

CC: (AP Oost-Nederland)

Onderwerp: RE: groesbeek

Waarde allen,

Omdat ik meende dat een afschrift niet kan worden geweigerd (aan verzoek lag ten grondslag:
opstellen vordering schadevergoeding), heb ik laten weten dat aan de advocaat een
afschrift kan worden gegeven van het politie proces-verbaal en de stukken van eerste aanleg. Met
deze beperking lijkt mij het risico dat er per ongeluk iets verkeerds op straat komt te liggen erg klein.

Met vriendelijke groet,

Senior advocaat-generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket
Vestiging Arnhem-Leeuwardenl

e-mailadres: @om.nl

Van: (AP Oost-Nederland)

Verzonden: woensdag 10 juli 2019 15:42

Aan: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); . (Ressortsparket, Arnhem-
Leeuwarden); (Ressortsparket, Den Haag); (Ressortsparket, Den Haag)

CC: (AP Oost-Nederland)

Onderwerp: RE: groesbeek
Allen,

Ik wil niet te lastig zijn naar slachtoffer, maar volgens mij moet je wel een belang hebben voordat je dossier krijgt en
dat belang ook gemotiveerd aanvoeren.
Zijn belang is denk ik laten speuren wat reden voor NO kan zijn.

Ik zou nog even goed laten uitzoeken of in deze fase daadwerkelijk recht op verstrekking is, zo ja, dan echt iemand
met kennis van de zaak het dossier handmatig bladzijde voor bladzijde laten screenen, 10.2.9

Neem even jullie recherche-AG’s mee gelet op gevoeligheid.

Ik neem even in de CC mee, aangezien ik vanaf vrijdag op vakantie ben.

Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: woensdag 10 juli 2019 15:33
Aan: (AP Oost-Nederland); (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

Onderwerp: groesbeek
Hi en

, onze SO functionaris, kwam bij mij en met het verzoek dat de advocaat van het SO had
gedaan (een nieuwe advocaat gespecialiseerd in strafrecht) met het verzoek om afschrift van het dossier.
Ik begrijp, dat jij al hebt aangegeven dat geen probleem te vinden. 10.2.g
. Ik denk inderdaad dat we de integrale verstrekking niet kunnen weigeren. 10.2.g

Het leek mij goed, om jou ook hierover te informeren. Mocht je nog aanvullende opmerkingen hebben die
een ander standpunt rechtvaardigen t.a.v. het verstrekken van het dossier aan het SO, dan hoor ik dat uiteraard

graag.



Met vriendelijke groet,

plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden
06
@om.nl
www.om.nl
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Van: (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: dinsdag 10 september 2019 15:54

Aan: . (Ressortsparket, Den Haag)

CC: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden);_ (PaG
Den Haag) )

Onderwerp: FW: groesbeek

Categorieén: actie

Beste|

Jij zou deze zaak nog afhandelen. Ik begreep van- dat er nog geen beslissing is genomen. Zou jij
hier nog eens naar willen kijken? Als ik iets moet doen hoor ik dat graag.

Zonder de zaak voldoende te kennen zat ik te denken dat
Of is dit te

kort door de bocht?

.

Van: (AP Oost-Nederland)
Verzonden: donderdag 11 juli 2019 13:07
Aan: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); . (Ressortsparket, Den Haag);
(Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (AP Qost-Nederland); | |
(Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: RE: groesbeek

De e-mails hieronder betreffen dezelfde e-
mails als in document 178.

BRG s mE AT
L ]










__f___
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Van: . (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: donderdag 11 juli 2019 10:02
Aan: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden);
(Ressortsparket, Den Haag); (AP Oost-Nederland);
(AP Oost-Nederland); . (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: RE: groesbeek
Categorieén: actie

Geheel mee eens. Om deze reden had ik ook beslist dat de gisteren in mijn mail gespecificeerde
stukken aan de raadsman van het slachtoffer kunnen worden verstrekt.

Met vriendelijke groet,

Senior advocaat-generaal

Openbaar Ministerie

Ressortsparket
Vestiging Arnhem-Leeuwardenl
06 -
e-mailadres: @om.nl
Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: donderdag 11 juli 2019 9:59
Aan: (Ressortsparket, Den Haag); (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden);
(AP Oost-Nederland); . (AP Oost-Nederland); (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: RE: groesbeek De e-mails hieronder betreffen dezelfde e-mails als in document

178.









'1’|I|IF'||
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Van: (PaG Den Haag)
Verzonden: woensdag 26 juni 2019 08:22

Aan: (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: FW: Groesbeek

Urgentie: Hoog

t.i.

Met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie

LRO

Codrdinator specials (a.i)

06 - I
om.nl

www.om.nl

Van: (RP Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden: maandag 17 juni 2019 14:57

Aan: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); Z0Zarle (RP Arnhem-Leeuwarden);
(Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

Onderwerp: RE: Groesbeek
Urgentie: Hoog

Collega’s,

Tav zaak Groesbeek: Tijdens gesprek met slachtoffer en advocaat (om hen te informeren over feit dat OM in deze
zaak de NO zal gaan vragen op zitting, is met de advocaat afgesproken dat hij de in te dienen vordering ivm
opgelopen schade, aan mij kon mailen. Ik heb tot nu toe niets gezien. In de week na het gevoerde gesprek heb ik de
advocaat nog gebeld en gevraagd hoe het op dat moment met zijn client ging. De advocaat vertelde toen dat zij in
ieder geval bezig waren met het maken van een onderbouwing van de schadeclaim. (Dat was ruim 2 weken
geleden.)

Tot nu toe heb ik nog niets ontvangen.

Denk dat het vooral van belang is om met elkaar af te spreken hoe we nu verder gaan richting zitting, welke
onderbouwing er komt tav het vragen van de NO en we moeten ook even stil staan bij de afstemming met de eerste
lijn.

Met vriendelijke groet,

Afdelingshoofd Legal Office / advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket

088 -

06—

www.om.nl
Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden: maandag 17 juni 2019 13:32
Aan: ZOZarle (RP Arnhem-Leeuwarden); . (RP Arnhem-Leeuwarden);



(Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Onderwerp: RE: Groesbeek

neem jij het initiatief? Wat is de stand van zaken nu? Waar staan we in tijd gezien? Zijn er nog reacties
binnengekomen van de kant van SO en/of verdachten?

Met vriendelijke groet,

plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden
06 -
@om.nl
www.om.nl

Van: ZOZarle (RP Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden: vrijdag 14 juni 2019 14:42

Aan: (RP Arnhem-Leeuwarden); (Ressortsparket, Arnhem-
Leeuwarden); (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (Ressortsparket,
Arnhem-Leeuwarden)

Onderwerp: Groesbeek

Collega’s
Op de agenda van het ZOZ overleg stond het onderwerp/ zaak Groesbeek.

Doordat er een kleine bezetting was en ook niet aanwezig was is er besloten de zaak graag per mail te
bespreken.
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Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden: woensdag 11 september 2019 13:44

Aan: (Ressortsparket, Den Haag). (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: FW: schadeclaim inzake

Bijlagen: .pdf

Hi en

Hierbij de schadeclaim in de zaak Groesbeek, waarover ik het in mijn vorige mail had.

Met vriendelijke groet,

plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat — generaal
wnd recherche-AG

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem Leeuwarden
06 —

@om.nl
www.om.nl
Van: . (RP Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: dinsdag 10 september 2019 14:51
Aan: Kunst, mr M. (AP Oost-Nederland); (AP Oost-Nederland)
cC: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (Ressortsparket, Arnhem-
Leeuwarden); (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

Onderwerp: FW: schadeclaim inzake
Dag Marthyne en

Hierbij de schadeclaim van inzake de strafzaak
Graag binnenkort even overleg?

Met vriendelijke groet,

Afdelingshoofd Legal Office / advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket

088 -
06 -

om.n|
www.om.nl
Van: [mailto: @10.29 .nl]
Verzonden: dinsdag 10 september 2019 10:27
Aan: (RP Arnhem-Leeuwarden)

Onderwerp: schadeclaim inzake
Geachte mevrouw

Kortheidshalve verwijs ik u naar de bijlage.



Uw bericht zie ik met belangstelling tegemoet.

Met vriendelijke groet,

Jurist
(Afwezig op dinsdag- en woensdagmiddag, vrijdag)
10.2g

De informatie verzonden met dit e-mailbericht is uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde[n] en kan persoonlijke of vertrouwelijke informatie bevatten,
beschermd door een beroepsgeheim. Gebruik van deze informatie door anderen
dan de geadresseerde[n] en gebruik door hen die niet gerechtigd zijn van deze
informatie kennis e nemen, is verboden. Indien u niet de geadresseerde bent of niet
gerechtigd bent tot kennisneming, is openbaamaking, vermenigvuldiging,
verspreiding en / of verstrekking van deze informatie aan derden niet toegestaan.
U wordt verzocht dit bericht terug te sturen, ons onmiddellijk telefonisch
in kennis te stellen en het origineel te vernietigen.
e | is niet aansprakelijk voor de eventuele onjuistheid danwel

onvolled ige overbrengmg van door haar verzonden berichten, noch voor
niet tijdige ontvangst daarvan.10.2,

. Ingeschreven bij de KvK te10,2,g ondernr.10.2.g
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Van: (PaG Den Haag)
Verzonden: dinsdag 24 september 2019 13:08
Aan: (PaG Den Haag)

CC: (Ressortsparket, Den Haag)
Onderwerp: RE: verzoek irf0.1d

De e-mails hieronder betreffen een

Heel fijn, dank! andere zaak en vallen buiten het bereik

En kan ik je even bellen over Groesbeek? van het Wob-verzoek.










r_____




__, __,____

miles
justice
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Van:
Verzonden:
Aan:

cC:
Onderwerp:

Categorieén:

(PaG Den Haag)

vrijdag 26 juli 2019 12:11

(PaG Den Haag);- (Ressortsparket, Den Haag)
(Parket-Generaal)

RE: waarneming tijdens vakantie

actie

|

Groesbeek

Geen gedoe geweest. Zaak staat voor 31 oktober op zitting. AGis| .



Grt.

Van: (PaG Den Haag)

Verzonden: vrijdag 26 juli 2019 11:17

Aan: (PaG Den Haag); (Ressortsparket, Den Haag)
CC: (Parket-Generaal)

Onderwerp: waarneming tijdens vakantie
Urgentie: Hoog

Beste en
Ik ben na vandaag met vakantie en wil nog even bij jullie nagaan of er de komende 3-4 weken nog ontwikkelingen in

gevoelige zaken worden verwacht.
Buiten bereik Wob-verzoek

Verder wil ik nog even navragen of er nog enige beroering is ontstaan over de zaak Groesbeek. Die moet natuurlijk
nog een keer op zitting worden ‘afgedaan’, maar dat staat volgens mij pas voor na augustus gepland.

Buiten bereik Wob-verzoek

Tot 26 augustus neemt de RP-zaken en aangelegenheden voor mij waar.
En ook is in die periode overwegend aanweazig.

Met vriendelijke groet,

| Bestuurlijke en Juridische Zaken| Parket Generaal | Prins Clauslaan 16 | Postbus 20305, 2500 EH Den Haag

|
t +31(0)88 | £+31(0)88 J @om.nl | www.om.nl
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Van: (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: woensdag 10 juli 2019 11:30

Aan: (Ressortsparket, Den Haag); (AP Oost-Nederland);
(Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

CC: (PaG Den Haag); (AP Oost-Nederland)

Onderwerp: RE: zaak [ spoED

Categorieén: actie

Het lijkt mij wel goed dat van tevoren het standpunt op papier wordt gezet, zodat we daar nog even
naar kunnen kijken,

Gr.

Van: (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: dinsdag 9 juli 2019 17:26

Aan: (AP Qost-Nederland); . (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden);
(Ressortsparket, Den Haag)

CC: (PaG Den Haag); (AP Oost-Nederland)

Onderwerp: RE: zaak [N SPOED

Ook helemaal eens om zo summier mogelijk te zijn. Wanneer staat de zaak op zitting?

Groet,

Van: (AP Qost-Nederland)

Verzonden: dinsdag 9 juli 2019 16:54

Aan: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (Ressortsparket, Den Haag)

CcC: (PaG Den Haag); (AP Oost-Nederland); (Ressortsparket,
Den Haag)

Onderwerp: RE: zaak [N SPOED

tk ben ook voorstander van laatste optie, niet nader in detail treden. Alles wat je zegt kan al teveel zeggen.

Van: . (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden: dinsdag 9 juli 2019 16:51

Aan: . (Ressortsparket, Den Haag); (AP Oost-Nederland)
CcC: (PaG Den Haag)

Onderwerp: FW: zaak [l SPOED

Urgentie: Hoog

Beste en

Ter info.

Onderstaand het standpunt van in de zaak Groesbeek. Wij { en ik) kunnen ons vinden in het
standpunt met dien verstande dat wij hebben meegegeven vooral te gaan voor de laatste optie, dus niet nader

in details te treden.

Met vriendelijke groet,



plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden
06 -
@om.nl
www.om.nl

In de zaak Groesbeek heb ik nagedacht over de opstelling als AG en de mededelingen die ik ter zitting
kan doen over de te vorderen niet-ontvankelijkheid. Inhoudelijk valt er natuurlijk niets te zeggen over
de redenen waarom het OM zijn eigen niet-ontvankelijkheid gaat vorderen. Om deze redenen lijkt het
mij dat de magistratelijkheid van het OM voorop moet worden gesteld, inhoudende dat het OM heeft te
waken voor de integriteit van het bewijs en het strafproces. Het hof moet dan afgaan op onze stelling
dat die integriteit naar het ocordeel van het OM niet meer kan worden gegarandeerd.

Het voorgaande leidt vanzelfsprekend tot de vraag (van de kant van het hof of van de verdediging)
naar details over die integriteit. Op dit punt worstel ik dan even met de formulering van een
nietszeggend antwoord. Het lijkt mij niet de bedoeling om te antwoorden10.2.g

Ofis

het dan de meest verstandige optie om helemaal niet aan te geven in welke richting het antwoord ligt
en dus te volstaan met het antwoord dat niet nader in details kan worden getreden?

Groeten,
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Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden: woensdag 10 juli 2019 07:12

Aan: (Ressortsparket, Den Haag) . (AP Oost-Nederland);
(Ressortsparket, Den Haag)

CC: (PaG Den Haag); (AP Oost-Nederland)

Onderwerp: RE: zaak 10.1.d SPOED

Categorieén: actie

Er is nog geen datum bekend. Zodra dit bekend is, laat ik het weten.

Met vriendelijke groet,

plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden
06 -

@om.nl
www.om.nl
Van: (Ressortsparket, Den Haag)
Verzonden: dinsdag 9 juli 2019 17:26
Aan: (AP Qost-Nederland); (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden);

(Ressortsparket, Den Haag)

cc: (PaG Den Haag); (AP Oost-Nederland) De e-mails hieronder
Onderwerp: RE: zaak 10.1.d SPOED betreffen dezelfde e-mails

als in document 200.
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Van: (Ressortsparket, Den Haag)
Verzonden: vrijdag 1 november 2019 11:36

Aan: Bode, mr. M. (Ressortsparket, Den Haag);
CcC: (PaG Den Haag);
Onderwerp: FW: zitting Hof Arnhem 31-10-2019: zaken

Ter info inz. Groesbeek. Case closed.

Gr.

Van: (Ressortsparket, Den Haag)

Verzonden: vrijdag 1 november 2019 11:34

Aan: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden);

Onderwerp: RE: zitting Hof Arnhem 31-10-2019: zaken

(AP Den Haag)
(AP Den Haag)

(PaG Den Haag)

Dank voor de terugkoppeling. Het is niet anders en fijn dat er verder geen vragen zijn gesteld.

Gr.

Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)

Verzonden: vrijdag 1 november 2019 10:58

Aan: (Ressortsparket, Den Haag); (PaG Den Haag)
Onderwerp: FW: zitting Hof Arnhem 31-10-2019: zaken

Hi en

Ter info.

Met vriendelijke groet,

plv. Afdelingshoofd Legal Office / Advocaat - generaal

Openbaar Ministerie
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden
06 —
@om.nl
www.om.ni

Van: (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: donderdag 31 oktober 2019 15:09

Aan: RO ARN LEE - RSP-AG; (AP QOost-Nederland);
(Ressortsparket)

Onderwerp: zitting Hof Arnhem 31-10-2019: zaken [

(PaG Den Haag);

Hierbij de zittingslijst van de MK te Arnhem op 31-10-2019. In de middag stond de zaak tegen
10.1d op de rol. De zaak gaat over poging doodslag. In eerste aanleg zijn de

verdachten veroordeeld tot 10 maanden. In hoger beroep ontspoorde het proces, en wel in zodanige

mate dat helaas de niet-ontvankelijkheid van het OM moest worden gevorderd. Dat is vandaag
gebeurd. Het hof heeft direct uitspraak gedaan en heeft mijn standpunt gevolgd. Dat einde is

onbevredigend , maar heel soms is het niet anders.

@ er was niemand van de pers, dus ik vermoed niet dat er nog vragen komen over deze zaak.

1



@ de afhandeling van de schadevergoeding kan in gang worden gezet.

Groeten,
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Van:
Verzonden:
Aan:

cc:
Onderwerp:

Categorieén:

- i
%QE-VGI'ZOGE

(PaG Den Haag)

maandag 1 juli 2019 09:41

. (Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden)
(Ressortsparket, Den Haag)

RE: ZOZ overleg dinsdag 25 juni (per mail)

actie

| !! il |



Breik \A('s}o -verzoek




Van: ZOZarle (RP Arnhem-Leeuwarden)
Verzonden: vrijdag 21 juni 2019 14:18

(RP Arnhem-Leeuwarden); (Ressortsparket, Arnhem);
(Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden); (PaG Den Haag); €
(Ressortsparket, Arnhem - Leeuwarden); {Ressortsparket, Arnhem-Leeuwarden);

(AP Limburg); (Ressortsparket, Arhem-Leeuwarden); . (RP Amhem-
Leeuwarden)
Onderwerp: ZOZ overleg dinsdag 25 juni (per mail)

Beste collega’s,

Hierbij de agenda voor het aankomende ZOZ overleg van 25 juni.



Willen diegene die nog niet hebben gereageerd dat alsnog doen?

Alvast bedankt!

Parket am zaak
Oost NL, Arnhem BIEId

Oost NL/ Almelo

Functioneel

Noord NL

Oost NL

Oost NL

Midden NL

Oost NL

Midden NL

2) Reacties Groesbeek

Met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie,
Ressortsparket, vestiging Arnhem-Leeuwarden, locatie Arnhem
Postbus 30200, 6803 AE Arnhem

Tel
@om.nl

www.om.nl

afwezig op woensdag

HEEEREE

|
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Van: [O2ZE (LP Rotterdam)

Verzonden: woensdag 8 mei 2019 14:44

Aan: Bode, mr. M. (Ressortsparket, Den Haag)

cc: MUZE (Ressortsparket, Den Haag);_ (AP Noord-
Holland)

Onderwerp: CTC advies in zaak Groesbeek

Bijlagen: CTC 19.026 colladvies.pdf

Categorieén: actie

Geachte mevrouw Bode,
Bij deze het collegiale advies van de CTC in de zaak Groesbeek.
Als er nog vragen zijn, dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

Senior Adviseur CTC

Openbaar Ministerie

Landelijk Parket

Afdeling Beleid en Strategie - Bureau Recherche
Posthumalaan 74, 3072 AG Rotterdam

Postbus 395, 3000 AJ Rotterdam



DOCUMENT 212A





